
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 октября 2019 г. № 1568 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 

ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ОКАЗАНИЮ ПЛАТНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 
 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации, частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 
706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 25 июля 2018 г. № 1018 «Об оказании платных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг, реализуемых 

муниципальными образовательными учреждениями Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, согласно приложению 1. 

2. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, реализуемые 
муниципальными образовательными учреждениями Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и калькуляции расчета цены единицы платной 
образовательной услуги в расчете на одного воспитанника или обучающегося 
образовательного учреждения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, согласно приложению 2. 

3. Отделу образования администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края осуществлять контроль за деятельностью муниципальных 
образовательных учреждений Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по предоставлению платных образовательных услуг. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Иова Г.И. 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 
2019 года. 

 
 
 

Исполняющий обязанности главы 
администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского 
края, первый заместитель главы 
администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 
В.В. ФОРОСТЯНОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 08 октября 2019 г. № 1568 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, 

РЕАЛИЗУЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

1 Дополнительная образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

2 Дополнительная образовательная услуга «Практикум по математике» 

3 Дополнительная образовательная услуга "Сложные вопросы" 

4 Дополнительная образовательная услуга «Учись учиться» 

5 Дополнительная образовательная услуга "За страницами учебника 
математики" 

6 Дополнительная образовательная услуга "Великий русский язык" 

7 Дополнительная образовательная услуга "Увлекательный английский" 

8 Дополнительная образовательная услуга «Логические основы 
математики» 

9 Дополнительная образовательная услуга «Введение в фармацевтическую 
химию» 

10 Дополнительная образовательная услуга «Решение нестандартных задач 
через моделирование» 

11 Дополнительная образовательная услуга «Сила русского слова» 

12 Дополнительная образовательная услуга «Английский с удовольствием» 

13 Дополнительная образовательная услуга «Школа программиста» 

14 Дополнительная образовательная услуга «Художественное 
конструирование» 

15 Дополнительная образовательная услуга «Внеурочный присмотр» 

16 Дополнительная образовательная услуга «Разговорный английский» 

17 Дополнительная образовательная услуга «Нестандартные приемы 
решения уравнений задач» 

18 Дополнительная образовательная услуга «Орфографические и 
пунктуационные трудности русского языка» 

19 Дополнительная образовательная услуга «Физика в моей будущей 
профессии» 

20 Дополнительная образовательная услуга «Математика без границ» 

21 Дополнительная образовательная услуга «Математика вокруг нас» 

22 Дополнительная образовательная услуга «Решение математических 
задач развивающего уровня» 



23 Дополнительная образовательная услуга «Программирование Scratch» 

24 Дополнительная образовательная услуга «Время Scratch» 

25 Дополнительная образовательная услуга «Практическая информатика» 

26 Дополнительная образовательная услуга «Обработка текстовой 
информации на компьютере» 

27 Дополнительная образовательная услуга «Юный краевед» 

28 Дополнительная образовательная услуга «Сам себе адвокат» 

29 Дополнительная образовательная услуга «Хореография» 

30 Дополнительная образовательная услуга «Изобразительное искусство» 

31 Дополнительная образовательная услуга «Курс практической 
грамотности» 

32 Дополнительная образовательная услуга «Совершенствование умений, 
навыков, способов деятельности» 

33 Дополнительная образовательная услуга «Математика без пробелов» 

34 Дополнительная образовательная услуга «Физика в задачах и 
экспериментах» 

35 Дополнительная образовательная услуга «Happy English» 

36 Дополнительная образовательная услуга «Дзюдо» 

37 Дополнительная образовательная услуга «Спортивная гимнастика» 

38 Дополнительная образовательная услуга «Футбол» 

39 Дополнительная образовательная услуга «Бокс» 

40 Дополнительная образовательная услуга «Автомоделирование» 

41 Дополнительная образовательная услуга «Обучение изоискусству» 

42 Дополнительная образовательная услуга «Студия декоративного 
творчества» 

43 Дополнительная образовательная услуга «Индивидуальное занятие с 
педагогом дополнительного образования» 

44 Дополнительная образовательная услуга «Организация творческого 
конкурса» 

45 Дополнительная образовательная услуга «Мастер-класс» 

46 Дополнительная образовательная услуга «Танцевальный калейдоскоп» 

47 Дополнительная образовательная услуга «Золотая нотка» 

48 Дополнительная образовательная услуга «Веселая палитра» 

49 Дополнительная образовательная услуга «Чистая речь» 

50 Дополнительная образовательная услуга «Ариэль» 

51 Дополнительная образовательная услуга «Занимательная математика» 

52 Дополнительная образовательная услуга «Юный мыслитель» 

53 Дополнительная образовательная услуга «Говоруша» 

54 Дополнительная образовательная услуга «Абвгдейка» 

55 Дополнительная образовательная услуга «Огонек» 

56 Дополнительная образовательная услуга «Талантвиль» 

57 Дополнительная образовательная услуга «Говорю красиво» 

58 Дополнительная образовательная услуга «Я и другой Я» 

59 Дополнительная образовательная услуга «Копилка развивалок» 

60 Дополнительная образовательная услуга «Умники и умницы» 

61 Дополнительная образовательная услуга «Веселые ладошки» 



62 Дополнительная образовательная услуга «Почемучка» 

63 Дополнительная образовательная услуга «Чудеса на ладошке» 

64 Дополнительная образовательная услуга «Грамотейка» 

65 Дополнительная образовательная услуга «Ловкие пальчики» 

66 Дополнительная образовательная услуга «Волшебные клеточки» 

67 Дополнительная образовательная услуга «Разноцветный мир» 

68 Дополнительная образовательная услуга «Волшебная математика» 

69 Дополнительная образовательная услуга «Веселая палитра» 

70 Дополнительная образовательная услуга «Букваренок» 

71 Дополнительная образовательная услуга «Веселые пальчики» 

72 Дополнительная образовательная услуга «Юные волшебники» 

73 Дополнительная образовательная услуга «Волшебные ладошки» 

74 Дополнительная образовательная услуга «Волшебный английский» 

75 Дополнительная образовательная услуга «Веселая азбука» 

76 Дополнительная образовательная услуга «Чистая речь» 

77 Дополнительная образовательная услуга «Карусель эмоций» 

78 Дополнительная образовательная услуга «Золотая нотка» 

79 Дополнительная образовательная услуга «Каблучок» 

80 Дополнительная образовательная услуга «Мероприятия с выездом на 
дом к ребенку» 

81 Дополнительная образовательная услуга «Индивидуальная работа 
специалиста» 

82 Дополнительная образовательная услуга «Организация праздника» 

83 Дополнительная образовательная услуга «Болтунишки» 

84 Дополнительная образовательная услуга «До-ми-солька» 

85 Дополнительная образовательная услуга «Со-фи-денс» 

86 Дополнительная образовательная услуга «Горница» 

87 Дополнительная образовательная услуга «Очумелые ручки» 

88 Дополнительная образовательная услуга «Лабиринт» 

89 Дополнительная образовательная услуга «Радуга творчества» 

90 Дополнительная образовательная услуга «Всезнайка» 

91 Дополнительная образовательная услуга «Дружу со звуками» 

92 Дополнительная образовательная услуга «Одаренный ребенок» 

93 Дополнительная образовательная услуга «Фантик» 

94 Дополнительная образовательная услуга «Са-Фи-Дансе» 

95 Дополнительная образовательная услуга «Хочу все знать»  

96 Дополнительная образовательная услуга «Читалочка» 

97 Дополнительная образовательная услуга «Разноцветное настроение» 

98 Дополнительная образовательная услуга «Незнайка» 

99 Дополнительная образовательная услуга «Буратино» 

100 Дополнительная образовательная услуга «Цветные ладошки» 

101 Дополнительная образовательная услуга «Занимательная гимнастика» 

102 Дополнительная образовательная услуга «Буковка» 

103 Дополнительная образовательная услуга «Дошколята» 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 08 октября 2019 г. № 1568 
 
 

ТАРИФЫ 

НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование платной образовательной услуги 

Цена одной 
единицы услуги 

на одного 
потребителя 

(руб.) 

1 2 3 

1 МБОУ «СОШ № 1» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

2 МБОУ «СОШ № 2» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

3 МБОУ «СОШ № 2» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Практикум по математике» 

120 

4 МБОУ «СОШ № 2» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга "Сложные вопросы" 

120 

5 МБОУ «СОШ № 2» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Учись учиться» 

90 

6 МБОУ «СОШ № 2» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга "За страницами учебника 
математики" 

90 

7 МБОУ «СОШ № 2» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга "Великий русский язык" 

90 

8 МБОУ «СОШ № 2» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга "Увлекательный английский" 

90 

9 МБОУ «СОШ № 3» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

93,08 

10 МБОУ «СОШ № 3» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга по математике «Логические 
основы математики» 

188,64 

11 МБОУ «СОШ № 3» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга по химии «Введение в 

188,64 



фармацевтическую химию» 

12 МБОУ «СОШ № 3» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга по химии «Решение 
нестандартных задач через моделирование» 

104,53 

13 МБОУ «СОШ № 3» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга по химии «Сила русского слова» 

104,53 

14 МБОУ «СОШ № 7» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

15 МБОУ «СОШ № 8 имени А.В. Грязнова» ИГОСК 
дополнительная образовательная услуга «Школа 
будущего первоклассника» 

80 

16 МБОУ «СОШ № 10» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

17 МБОУ «СОШ № 11» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

18 МБОУ «СОШ № 14 им. Г.Т. Мещерякова» ИГОСК 
дополнительная образовательная услуга «Школа 
будущего первоклассника» 

80 

19 МБОУ «СОШ № 16» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

20 МБОУ «СОШ № 16» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Английский с удовольствием» 

100 

21 МБОУ «СОШ № 16» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа программиста» 

100 

22 МБОУ «СОШ № 16» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Художественное 
конструирование» 

100 

23 МБОУ «СОШ № 17» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

24 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

25 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Внеурочный присмотр» 

33,33 

26 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Разговорный английский» 

100 

27 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Нестандартные приемы 
решения уравнений задач» 

100 

28 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Нестандартные приемы 
решения уравнений задач» 

100 

29 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Орфографические и 
пунктуационные трудности русского языка» 

100 

30 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Физика в моей будущей 

100 



профессии» 

31 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Математика без границ» 

100 

32 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Математика вокруг нас» 

100 

33 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Решение математических задач 
развивающего уровня» 

100 

34 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Программирование Scratch» 

100 

35 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Время Scratch» 

100 

36 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Практическая информатика» 

100 

37 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Обработка текстовой 
информации на компьютере» 

100 

38 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Юный краевед» 

100 

39 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Сам себе адвокат» 

100 

40 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Хореография» 

100 

41 МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Изобразительное искусство» 

100 

42 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

80 

43 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Курс практической 
грамотности» (гр. 5 чел.) 

180 

44 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Совершенствование умений, 
навыков, способов деятельности» (гр. 5 чел.) 

180 

45 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Математика без пробелов» (гр. 
5 чел.) 

180 

46 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Физика в задачах и 
экспериментах» (гр. 5 чел.) 

180 

47 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Введение в фармацевтическую 
химию» (гр. 5 чел.) 

180 

48 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Курс практической 
грамотности» (гр. 10 чел.) 

100 

49 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Совершенствование умений, 
навыков, способов деятельности» (гр. 10 чел.) 

100 

50 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Математика без пробелов» (гр. 
10 чел.) 

100 



51 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Физика в задачах и 
экспериментах» (гр. 10 чел.) 

100 

52 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Введение в фармацевтическую 
химию» (гр. 10 чел.) 

100 

53 МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Happy English» 

100 

54 МБУ ДО «ДЮСШ» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Дзюдо» 

80 

55 МБУ ДО «ДЮСШ» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Спортивная гимнастика» 

45 

56 МБУ ДО «ДЮСШ» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Футбол» 

55 

57 МБУ ДО «ДЮСШ» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Бокс» 

55 

58 МБУ ДО «ЦДТТ» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Автомоделирование» 

100 

59 МБУ ДО «ЦВР» ИГОСК дополнительная образовательная 
услуга «Обучение изоискусству» 

80 

60 МБУ ДО «ЦВР» ИГОСК дополнительная образовательная 
услуга «Студия декоративного творчества» 

80 

61 МБУ ДО «ЦВР» ИГОСК дополнительная образовательная 
услуга «Индивидуальное занятие с педагогом 
дополнительного образования» 

750 

62 МБУ ДО «ЦВР» ИГОСК дополнительная образовательная 
услуга «Организация творческого конкурса» 

70 

63 МБУ ДО «ЦВР» ИГОСК дополнительная образовательная 
услуга «Мастер-класс» 

210 

64 МБДОУ «Детский сад № 1» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника» 

75 

65 МБДОУ «Детский сад № 1» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Танцевальный калейдоскоп» 

70 

66 МБДОУ «Детский сад № 1» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Золотая нотка» 

80 

67 МБДОУ «Детский сад № 1» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Веселая палитра» 

80 

68 МБДОУ «Детский сад № 1» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Чистая речь» 

80 

69 МБДОУ «Детский сад № 7» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Танцевальный калейдоскоп» 

80 

70 МБДОУ «Детский сад № 7» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Ариэль» 

90 

71 МБДОУ «Детский сад № 7» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Занимательная математика» 

80 

72 МБДОУ «Детский сад № 7» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Юный мыслитель» 

80 

73 МБДОУ «Детский сад № 7» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Говоруша» 

85 

74 МБДОУ «Детский сад № 12» ИГОСК дополнительная 70 



образовательная услуга «АБВГДЕйка» 

75 МБДОУ «Детский сад № 12» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Огонек» 

70 

76 МБДОУ «Детский сад № 12» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Талантвиль» 

60 

77 МБДОУ «Детский сад № 12» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Говорю красиво» 

250 

78 МБДОУ «Детский сад № 12» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Я и другой Я» 

250 

79 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Копилка развивалок» 

70 

80 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Умники и умницы» 

70 

81 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Веселые ладошки» 

70 

82 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Почемучка» 

70 

83 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Чудеса на ладошке» 

70 

84 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Грамотейка» 

70 

85 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Ловкие пальчики» 

70 

86 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Волшебные клеточки» 

70 

87 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Абвгдейка» 

70 

88 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Разноцветный мир» 

70 

89 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Волшебная математика» 

70 

90 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Веселая палитра» 

70 

91 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Букваренок» 

70 

92 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Веселые пальчики» 

70 

93 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Юные волшебники» 

70 

94 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Волшебные ладошки» 

70 

95 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Волшебный английский» 

70 

96 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Веселая азбука» 

70 

97 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Чистая речь» 

70 

98 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Карусель эмоций» 

70 

99 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Золотая нотка» 

70 



100 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Каблучок» 

70 

101 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Мероприятия с выездом на дом 
к ребенку» 

628 

102 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Индивидуальная работа 
специалиста» 

763 

103 МБДОУ «Детский сад № 14» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Организация праздника» 

733 

104 МБДОУ «Детский сад № 20» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Болтунишки» 

80 

105 МБДОУ «Детский сад № 20» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «До-ми-солька» 

75 

106 МБДОУ «Детский сад № 20» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Со-фи-денс» 

75 

107 МБДОУ «Детский сад № 20» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Абвгдейка» 

75 

108 МБДОУ «Детский сад № 20» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Веселая палитра» 

75 

109 МБДОУ «Детский сад № 23» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Горница» 

80 

110 МБДОУ «Детский сад № 23» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Очумелые ручки» 

80 

111 МБДОУ «Детский сад № 23» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Лабиринт» 

80 

112 МБДОУ «Детский сад № 23» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Радуга творчества» 

80 

113 МБДОУ «Детский сад № 23» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Всезнайка» 

80 

114 МБДОУ «Детский сад № 23» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Дружу со звуками» 

80 

115 МБДОУ «Детский сад № 24» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Одаренный ребенок» 

80 

116 МБДОУ «Детский сад № 24» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Фантик» 

80 

117 МБДОУ «Детский сад № 24» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Са-Фи-Дансе» 

85 

118 МБДОУ «Детский сад № 31» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Хочу все знать» 

83 

119 МБДОУ «Детский сад № 31» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Читалочка» 

80 

120 МБДОУ «Детский сад № 41» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Разноцветное настроение» 

75 

121 МБДОУ «Детский сад № 41» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Незнайка» 

75 

122 МБДОУ «Детский сад № 41» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Буратино» 

75 

123 МБДОУ «Детский сад № 41» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Цветные ладошки» 

70 

124 МБДОУ «Детский сад № 41» ИГОСК дополнительная 70 



образовательная услуга «Занимательная гимнастика» 

125 МБДОУ «Детский сад № 41» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Буковка» 

80 

126 МБДОУ «Детский сад № 41» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Дошколята» 

80 

127 МБДОУ «Детский сад № 41» ИГОСК дополнительная 
образовательная услуга «Каблучок» 

70 

 


